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Begrundelse 

Der henvises til det stigende forbrug af rusmid- 
ler blandt ungdommen, hvor man nu også må 
konstatere dødsfald. 

Svar (1717 2000) 

Sundhedsministeren (Sonja Mikkelsen): 
Rådgivning og behandling af stofmisbrugere 
varetages i henhold til lov om social service af 
amterne i samarbejde med kommunerne. 

I Regeringens Folkesundhedsprogram fra 
maj 1999 fremhæves, at den generelt forebyg- 
gende indsats over for misbrugsproblemer skal 
videreføres, men at den fremover skal følges 
mere målrettet op lokalt over for specifikke al- 
ders- og uddannelsesgrupper samt særligt ud- 
satte grupper. Unge er en vigtig målgruppe, og 
der lægges op til, at der i samarbejde med amter 
og kommuner skal tages en række initiativer for 
at intensivere forebyggelsen af alkoholproble- 
mer og andre misbrugsproblemer blandt unge. 

Særligt om ecstasy kan jeg oplyse, at jeg har 
overvejelser i gang med socialministeren, ju- 
stitsministeren og undervisningsministeren om 
et projekt i to udvalgte amter, der vil påtage sig 
at gå foran i udviklingen af amternes indsats 
mod ecstasymisbrug og den direkte dialog med 
de unge. Det er afgørende, at få styrket de net- 
værk, som er i umiddelbar kontakt med de un- 
ge, og målgrupper for indsatsen vil derfor være 
de unges forældre, deres kammerater, skoler på 
ungdomsuddannelsesniveauet, diskotekseje- 
re/personale, politi, den kommunale sundheds- 
tjeneste og det behandlende sundhedsvæsen. 
Det er vigtigt, at ikke alene forældrene men også 
de lokale myndigheder følger op på problemet 
med de forpligtelser, myndighederne har, og at 
man også udnytter samarbejdsmulighederne, 
for eksempel mellem kommune og politi. 

Da jeg er meget interesseret i selv at høre de 
unges mening om, hvad der skal til for at brem- 
se det stigende misbrug af ecstasy og andre syn- 
tetiske stoffer og for at trække udviklingen i den 
rigtige retning, kan jeg oplyse, at jeg fra i man- 
dags har givet unge mulighed for at give deres 
mening til kende overfor mig på ministeriets 
hjemmeside -  www.sum.dk. 

Spm. nr. S 3304 

Til sundhedsministeren (11/7 2000) af: 
Birthe Skaarup (DF): 
»Hvilke oplysninger kan ministeren give om 
unge læger, dér køber sig til sygehusjobs, og 
kan det bekræftes, at lægestuderende betaler sig 
fra at komme i afsluttende praktik på mindre 
sygehuse i landets randområder, og vil ministe- 
ren i bekræftende fald gribe ind, så denne job- 
handel indstilles?« 

Begrundelse 

Spørgeren finder det forargeligt, hvis det kan 
bekræftes, at der finder handel sted mellem læ- 
gestuderende, således at man undslår sig fra at 
komme i praktik på sygehuse i landets udkant- 
områder. 

Det er ikke betryggende, hvis det er de stu- 
derendes pengepung, der afgør, hvor man kom- 
mer i praktik, som det fremgår af dagspressen. 
Spørgeren ønsker således ministerens undersø- 
gelse af, om denne praksis rent faktisk finder 
sted og i givet fald ministerens indgreb over for 
denne, ligesom ministerens holdning efterlyses 
til om uddannelsessystemet for sygehuslæger er 
stift og uretfærdigt, som det fremdrages af for- 
manden for Foreningen af Danske Lægestude- 
rende, FADL. 

Svar (20/7 2000) 

Sundhedsministeren (Sonja Mikkelsen): 
Jeg har til brug for besvarelsen forelagt spørgs- 
målet for Sundhedsstyrelsen. 

Sundhedsstyrelsen har i sit svar oplyst, at de 
studerende i forlængelse af deres autorisation 
som læge skal gennemføre en praktisk klinisk 
uddannelse på 18 måneder (tumusuddannel- 
sen) for at opnå uddannelse til selvstændigt vir- 
ke, jf. bekendtgørelse nr. 657, af 20. september 
1990. Ifølge bekendtgørelsen fastsætter Sund- 
hedsstyrelsen regler for lægers adgang til at 
opnå de omhandlede turnusstillinger. 

I forbindelse med et udvalgsarbejde under 
Sundhedsstyrelsen, senest i 1999, og efterføl- 
gende afgivelse af rapport, er de involverede 
parter (Amtsrådsforeningen, H:S, uddannelses- 
regionerne, Lægeforeningen, Foreningen af 
Yngre Læger, Foreningen af Danske Lægestude- 
rende, Specialistnævnet, Sundhedsstyrelsen) 


